REPUBLIKA E SHQIPERISE
ENTI RREGULLATOR I ENERGJISE

BORDI
VENDIM
Nr. 61, Daté 26.02.2026

MBI

KERKESEN E SHOQERISE “PROINFINIT CONSULTING” SH.P.K. PER HEQJEN E
LICENCES NI VEPRIMTARINE E FURNIZIMIT TE ENERGJISE ELEKTRIKE

NéE mbéshtetje t€ neneve 16 dhe 42, pika 1, gérma “dh” t&€ ligjit nr. 43/2015 “Pér sektorin e
energjisé elektrike”, i ndryshuar; neneve 5, gérma “dh”, 7, paragrafi 2 dhe 9, g€rma “d”, t&
Rregullores pér procedurat e hegjes sé licencave né sektorin e energjisé elektrike dhe gazit
natyror”, miratuar me vendimin e bordit t¢ Entit Rregullator t€¢ Energjis€ (ERE) nr. 58, daté
18.04.2017; nenit 15 t€ Rregullores pér organizimin, funksionimin dhe procedurat e ERE-s,
miratuar me vendimin e Bordit t€ ERE nr. 96, dat€ 17.06.2016; pikés 5.1, gérma “dh”, t& Kushteve
té licencés pér veprimtaring e tregtimit t€ energjis€ elektrike, miratuar me vendimin e bordit té
ERE-s nr. 97, daté 17.06.2016; Bordi i ERE-s, né¢ mbledhjen e tij t& daté€s 26.02.2026, mbasi
shqyrtoi relacionin me nr. 468/1 prot., daté 24.02.2026, t€ Drejtoris€ s€ Licencimit, Autorizimeve
dhe Garancisé s€ Origjinés “Mbi kérkesén e shogérisé “PROINFINIT CONSULTING” sh.p.k. pér
hegjen e licencave né veprimtariné e furnizimit dhe té tregtimit té energjisé elektrike”,

Konstatoi se:

- Shogéria “PROFINFINIT CONSULTING” sh.p.k., €ésht€ mbajtése e licenc€s nr. &shté
mbajtése e licencés nr. 557, seria F23, pér veprimtariné e furnizimit t& energjis¢ elektrikedhéné

me vendimin e bordit t& ERE-s nr. 187, daté 06.06.2023, pér njé afat 5-vjecar (deri mé
06.06.2028).

- Me shkresén e protokolluar n€ ERE me nr. 468 prot., daté 03.02.2026, shoqgéria ka paraqitur
kérkesén pér revokimin e késaj licence, pér arsye se nuk e ka ushtruar veprimtariné e licencuar.

- Né€ nenin 42, pika 1, gérma “dh”, t€ ligjit nr. 43/2015, “Pér sektorin e energjisé elektrike”, 1
ndryshuar; nenin 5, gérma “dh”, t€ “Rregullores pér procedurat e hegjes sé licencave né
sektorin e energjisé elektrike dhe gazit natyror”, miratuar me vendimin nr. 58, dat€ 18.04.2017;
dhe pikén 9.1, gérma “a” t€ Kushteve t€ licencés pér veprimtarin€ e furnizimit t€ energjisé
elektrike, miratuar me vendimin e bordit t&€ ERE-s nr. 98, daté 17.06.2016, pércaktohet se ERE
heq njé licencé me kérkesé té té licencuarit.

- Né€nenin 7, paragrafi 2 1 Rregullores sé sipércituar pércaktohet se: Né rast se i licencuari éshté
propozuar pér t’iu hequr licenca pér shkak té kushteve té parashikuara né pikat “dh” dhe/ose
“e” té menit 5 té késaj rregulloreje, ERE do té procedojé menjéheré me zbatimin e
parashikimeve té nenit 9 té késaj rregulloreje, ndérsa né nenin 9, germa “d” t€ késaj
rregulloreje parashikohet se ...Bordi do té vendosé pér té hequr licencén subjekt i kushteve té
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pércaktuara né pikat "dh" dhe / ose "e" té nenit 5 té késaj rregulloreje, né pérputhje me nenin
7 paragrafi 2 té késaj rregulloreje.

- Rezulton se shoqéria nuk ka detyrime té pashlyera ndaj ERE-s sa i pérket pagesave té
rregullimit.

- Pér kéto arsye dhe né rrethanat kur kérkesa pér heqjen e licencés vjen nga veté i licencuari,
vlerésohet t€ vijohet me miratimin e saj dhe hegjen e licencés pér veprimtarin€ e furnizimit té
energjisé elektrike.

- Me hyrjen né€ fuqi t€ kétij vendimi, licenca e shogéris¢ “PROFINFINIT CONSULTING”
sh.p.k. e humbet fuqiné juridike dhe higet dhe nga regjistri i licencave.

Pér gjithé sa mé sipér, bordi i ERE-s,

Vendosi:

1. T& pranojé€ kérkesén e shoqéris€ “PROINFINIT CONSULTING” sh.p.k., pér hegjen e licencés
nr. 557, seria F23, pér veprimtarin€ e furnizimit t€ energjisé elektrike, dhéné me vendimin e
bordit t& ERE-s nr. 187, daté 06.06.2023, pér njé afat 5-vjegar.

2. Me hyrjen né fuqi t€ kétij vendimi, licenca e sipércituar e humbet fuqiné juridike.

3. Drejtoria e Licencimit, Autorizimeve dhe Garancisé sé Origjinés, té€ njoftojé shogériné
“PROINFINIT CONSULTING” sh.p.k., OST sh.a., OSSH sh.a. dhe ALPEX sh.a., pér
vendimin e bordit t€ ERE-s.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Cdo palé e pérfshiré né€ kété proceduré mund t’i kérkojé ERE-s, brenda 7 ditéve kalendarike nga
data e marrjes dijeni t€ vendimit, rishikimin e vendimit t€ bordit né rast se ka siguruar prova té reja
g€ mund ta ¢ojné bordin né marrjen e njé€ vendimi té€ ndryshém nga 1 méparshmi apo pér gabime
materiale t&€ konstatuara. Pér kété vendim mund té béhet ankim né€ Gjykatén Administrative Tirané,
brenda 30 ditéve kalendarike nga dita e publikimit n€ Fletoren Zyrtare.

Ky vendim botohet né Fletoren Zyrtare.
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